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P•• qyra e Pozieionit Finanelar (Bllanel)

OETVRIMET TOTAlE

KAPITAUT



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e ttt ardhurave dhe snpenzimeve)



Pasqyra e Fluksil Ie Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014.. Flul(all Mjtteve Monetare ngaJ(ptrdorur n.) akUvltetin e SMtytfllmit 12,798,833.00 13,102,333.08

T. ,(i(BttJaf8 I1g8 te drejU'" e a(ketuesil~ 151.440140.00 222.146,835.91

Te /)6gU8!8 pet def}'1'lmer e pagvf$llme dhe Ott~jf1mBlMa; PUJ!o"~$ ·135.696.15700 ·200.527.353.53

"-sa Ie1)e!8(OJIaI<eJ 669.04700 -5.058.099.32

Mjete monel.,. te oieneruara 09' .kttvhetf ISht'rytlzimH 18,413,030.00 16,501,383.08

M."efe$ IM(11.JIJ(

r.tlm fjrltrN( oaouar -3.614,397.00 ·3.459.050.00

Tat/me le t(em re Ncu8rll

MI.le monetare neto noaJfD8rdorur "'l_atct'vltetln e shfrvtlzlmlt ·3,614,397.00 -3,459,050.00.. Fluklll MJeteve MonetarQ nga/(ptirdorur ntl) aktlvUcUn 0 lovestimlt 0.00 0.00

Para m!!o t& oetTjOrura Ger bie{J'8n g/fU,/.ve

Para neto Ie arketvsra no« shlt'8 e !!(J,f.v.

Paa.sIJ De' b:erien e aktl'/eve aJaro;"" m,rena(e
M.,,'lIne nQ~shma e aJar/eve al,'a;'£1 tn8fttnale

~ .."" e krJeSrJneYe ~ *'
M"""", __ • e itr~same"","l.eiI

OMderue !esrx!ruar
MJlte monetaJe neto ngal(ptrdonlr nft tktlvhetln e Investimit 0.00 0.00.. Fluk"1 MJeteve Monetare ngaf(ptrdorur nf) aktfvitetin e financimlt _3,374,663.00 29,821.00

Arlt.erlme fl08 emerlf'1'lJI xaDitafit SHsionar
AfIc'#mfJlIga emetiml I akSJonevQis pardorurs si kol8l8ra!

Hut '6 ,'*.tuara
PII~$" Itostove :$ tranS8ksiOllft qf lid"." me kredite dfle /'Iuate

RJb,'et)_Cc ak'Sioneve ;~ veta
Pogosa •• ..."., ... te pe<OOrunl .. _, _

_ sa._""
_ se e OOMlmS ... re O>J3saw....",
,n'ills i D8Ctf8t ·374,663.00 29.621.00

o.oI'IOenoe re oaouar -3.000,000.00

Milt, monet.re neto naA/fo'rdorur "_I}lktlvltetln e nnanclmlt ·3,374,663.00 29,621.00

RrftJt/(renlet neto nl miete monetare dh •• kulvalentli 11,423,970.00 13,131,954.06

Mjtt' monetare dhe ekufvalentl II mlet eve menetare me 1 ianar 22,214.025.06 9.082.07'1.00

EfektJ IlutJar~ve re kul'$l! t~kernbifM t8 m/eteve maneram

Mitt' monetare dhe .kuivalent. tt mlttt .... mon.ta,.. mf 31 dhietor 31,637,995.06 22,214,025.06
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SHENIMET SPJEGUESE
!·····s;g~·ri;;.;:······································ ,
:•:

Pto!es~...! It: .:l1e-',:1\o'!! tel:t's:Ij pJese duhe, re bel'lI:1 5\p;:I5ker~I$J\'e <Ii'll! S:f'Jk~Jles s!;:."I$:ttte te

!1)e'-"Cakt"~I"ne $1<.1< 2 te pernll$$Uir, Rr..dna e -G"Ien!e$'ge $:!eg!M~'ed"he>:to? tele:

······
lit I'If:fMII¢oOl'>ipel;;tt!:~m::11: p:l!i!ik~ k.On~lIee

tlISh4-'1iMetce 6t'lp.~:jne z~rat e rClr~'inell"+!ep3sqyl'3~en",neiare

AJ Informl!.&iOni I)jjllliithsh~m

1 Kl.ladri ligJor' Ll9ji19228 dt 29 04.2004 "Per Kontsbilitelin dhe Pasqyrat Financiare"
2 KusO-:ikonlabel i apliku8r : St"'ldartet Kombetare te Kcntabiliteti1 ne ShQipeli.iSKK 2;)
3 Baza e ~rgaU~es se PF IJ,b>bazQn e KCnCGptitte ma:eria!rtotlt.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergati'tjen e PaSQyrave Financiare' (SKK 1; !;O· 90)

1. Parimi i nJesise exonomlke: ml>an ne nogante e sal akl'lVetOetyclmet dhe
.ransaksione·: ekonomixe Ie veta

2. Panmll vljlmesise: veprimlarla eko1lomike e n?6slse sone raponuse esnie e slguruar
duke mas casur ne plan ose nevoje nderpreryen e aktivitetil te saj

3. Kco-.-P6nSimi: n-.ldj·s nje akt\vi dhe r,je pasi ....i null. ka , ndersa midi.s ie ardhutave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe IeJohen nga SKK,

4, Kupmsbmene e Pasqyrave Financiare estue {ealizuar ne masen e plore per te
qene!e qarta cne te kuptushme per perdorues Ie jaShtem qe kane n;Ohui'i te pergjitheshme!e
m,aftueshme ne fushen e kontabllitetit

$. Materialited esnte ..,1eresuarnga ana jere ene ne baze te tij pasqyral FJnanclafe
jane barwar veteen per aera mete-ele

6 Besust'to-.ena per hartimin e Pascyrave Financiare esnte e slQuruat pasi null. ka
gablme matenale dll.l<ezbatuar pa.1met e mepcsmerne

• Perimln e pareqitjes me tesniken
• Parimm e perparesise se pennnajljes e-xonOllllke mbttormen lIQ!ore
• Parirnin e paanesbmenae pa asnJe ir,fluencim 1eqellimshem
• Perimin e metunse pa Optimlzem te tepereer.pa nen e mbiv lereeim te oensnenen
• Parlmln e pkil9sise duke paraqi1ur nle pamie Ie vertete e te drej!9 !e PF.
• Parimln e qencrusnmense per te mos tldrysnuar polltlkat e metecat kontabel
• Parimin e krahasV5hmeri5e duke SiQuruar krahaSimin midls dy periudhave.

A II PQlitikatkontabiil

Pet pel'Cak.tmil\ e kOS:OSee invemereve eshte zgiedhur metoda "FIFO" ( hyrje e p.9~ ,
da!je e ;::·are.(SKK4. )

Vlere.simi Nlestar Inje elemenf te At..!\! ce p;oteson kJiteret per nJohje si akbv ne bilanc
esnte vIeresuar me kosto. (SKK 5; j

Per prOdnimtn ose kOt min e AAM kUf:qO Manc.ohel nga nje hua,kos!Ol e nuamafTjes (ene
r:uere.sat) e.snte metcda e k.apita~mmitne j(ost::n e s~1iVrlper periudhen e investimil (SKK 5: }

Per vleresimi I mepeseshem, AA.~.~eshte zgjedhur modeti I kostos (tuke iparaqi1ur ne
ollal".c me kosto minos al'nc.1tZ!rnln e akUrnuluar. (SKK 5: )

Per lJ.ogariijen e emortrzlmit te AAM (SKI< 5:) n}esia jone ekonomike ka percaktuar 51metode
te amortizimit te A,Agj,~.i metode" e amonizimi1 mbi oazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e arnortllrmlt Jane perdowf Ie n;enojta me ato te sis!emit fiskal ne fuql dr,.e konkreUshl .

• Per naertes.a; me S % ie \4eftes se moerur
• Kompjlltera e sisteme InformaCIon; me 25 % Ie 'Vlettes se mbetur
· Te gptha AA"'~ te ljera me 20 % te vleftes sa mbetU!

Per lIogaritjen e amortiZllT1il~eAAJtl, (SKK S' ) njesia ekcnomike rapOJ1ueseka percaktuar
sl metcde te amonlzimt~ ale hneare me (l.crm&tJ e amottizimlt 15 % (IE! "it



!! Sh~nlme! ae shpjeaojne ,era! e ndryshem!e pasayrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTEAA

1 Aktivet monetare

Nr

~ Investlme

2 u« rituj proneSJ8 re njeSlve ekonomike brenda grvpit
Shoqena nuk ka tituj ptonesie te njesive ekonomike brer...c:lagr"Jpit

2 AksiCt?e! e vete
Snoqeria nuk Ita riblerje te eksione te emeruere me pare nga ana jeoe

2 ie ljl!fa Fif'ltiflciare
snocene nuk ka a!<,!ive Ie ~(a fJlanCiare Ie invEls!uara

31
} Te dreita ce 8r1<:~tue.shme

Nga aktMteti i shfrytezlm#
KliElnte per maUra,produk1e e sheroime

"> Fatura te pa likuiduara nen nje vil
> Fatura te pa likulduarB MDi Ilje vit
> Zhvlereslmi ! te drejtave cne detynmeve

Inventarii kllentev8 bashkangiitur

16.971.265.00

3.2 Nga njfiSif9 ekonOtnike tJrendfi gfiJpit
Snoqen'8 nuk J<are dr8j!E! dtle (!etyrimendaj njesive ekoncmike brenda gru.or. ~

Nga nje~ite ekonomike «1/ k81nteres8 PJ'esemarrese ~'\)., O~
Shcqeria nul< te drejta dl'te detyrime ndaj njasiv9 ekonomike me interese piesemerrese ~ "".., ~

:: ~ "'"
~~~lf-.s-~
~,I,~

>

3.3

Tetier8
Ta d'ei1a pE§rt'u arketuar nga proceset gjyqesore
Parapag!me te jhl}Jla

3.4



•

> Tatm_ to ......... _{lej)rica_e}

> Tahme t. tJe1apar ounon~s., (t,plica detx10re)

> Tstlm mbl fitimin (lepnes debf1ore) 1.373,231.00

> smee- TVSH per tu marre 5,62200

> T~ fltfl latIme otf f .I oap~dtr-e ::tef I u )(!hyer

> Tatlm ne Du'lm (tf1)l""C309bltor.)

> Te drajt8 dhe detynme naaj enexeve dhe eKSlonere ve (tepRica debl1ore: 5,054,253,00

> TeedrljlS per ru af'oletuar nga Ihl~iele letrav, me vier.

> Oera (t~ (Kur esme matstt<u'tef ene Ka tepnct CIeDiIOfe)
> Deb'10r' !6ljerf. krtditore te tJII" (:epnc.a oebitor~) l3 573,644 DO

> Llogan Ie -pel1<ohsnme ose ne pn1je (tepliC6 debt10re)

> Ztlvl@(•• Irr- j t~drejl8\1e aha delynmeve (i 08t6-,!Uarper c;de ze 51me siper~

35 Kapn.flnenshxnva'fpapagu"
> KapHali nenshkNar gjitlueJ
> Kapttal j nenS-'lkruar i oaguar

~ Invenslrtt
4 1 Lendf. pare cht mSfenale rtJ konsumuosnme

> Material. ndlnmeS 125~i400

> le~C%esese
> PJese noemml
> ~1ateti.'. ambalazhJmi
> 'AatenoJe le ~'{Iro
> IIT'I~ Iirr;el<:!he al'Tlba:aZhet

> z,.".,.,imt ima181'\.811eyete para
> zr.vlereS!ml I matenal&v& 101j.ra

InYlnt.ret 1",lnlkt blthkanQiltur

.2 Prodf'1lrne oe p.~s dr;e ';If$! 'F'tprocl.lKre
> ?rodnirn! ne proces
> Punime ne crcces
> SMrbime ne proGe$

> znvtef8s m t oroon,I"Mve "'t ptOC8$
Inyentaret an.l!tlkt ba,hk.nolltur fkur kal

4,3 PfOCWlcte if! ga.tsl'lme
> ProdI..,,"" le ndennl8ter:l

> Prodl,,:1I.1eIe gatShem
> Nenprooukte cne prOduk.lembetunnl§:
> Zhvler.silT'i I prooukteve te gatsn.em

'nxtntaret an.,nike balh)C,ngfttur

44 i'As/lre
> Ma:.ta

1,62141700

> Z1W It.Jim imall'ave dhe (onxtuineve) I)8f ~

Inyentln mallr.ye baahK.ogiituf

<5 AJdlve BlClog;lit. {GJe e 9).,1•• 0 rritje • m'l-tfJ
> G1eOne ne rr..aJf'*\
> Te resh18 ne maJmen
> Te dh!rta ne majlMo
> jeere ne maim."
> ZOWne""" Inyentaret aOltltike bt.hk.ogiitur

.6 AAGJM:e mb8)tUf8 ¢r SliJ(je

> AAGJ.Y t~mba~ per sI"~ "-
10y.nlll1 bl.hkang!nur

4,7 paf8pigime~'Inventaf



7

> Materiale tQ para 289,381.00
> lotateriale te {jere
> Produk!& Ie gatShem

> ',iaUr8 ( dne produKte, per ShitJ8
> GJ6 e 9,0116

Invent31'G'1analitike bashkanqjitur

~ Shg:enzlme tl &h!lra
> Fumit.ora per sherb:me (teprica ceoitcre)
> Sh.penzime te pe11udhave te aJd1'lMe

§ T~ arklltueshme Do! Sf ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive te lIogati~ura
> Te ardhura te lIogarituI8

II AKTIVET AFATGJAJA

z !ltti~e1tlnanellre
Tituj pron~sie»e niesite ef<onomlke brenda grupit

> Ak,Sione te snooenve te konl:clhlara
> znvier6sim, Aksione l~ snoqeove te kcmrouuere
> Aksione te snoqenve U~IIdhur8
> ZhlJferesimi Aksione te snoceove te lianura

n1uj re huat1fJ9t1ies ne njesite ekonorni((e brend6 groP/!
> Huacneme afalgjal& 11&n!eSit~ ekonomike brende gruplt
> Zhvleresimi Huadhenie afalgjate ne njeSlI& exoncmee b:enda grupi1

Tttuj pron9S16 (I~ (lj6Sil~ ekonomike kl) k8 jr;!ereS8 pjesemarrese
> Aksione te Shoq~nve ku xa interesa ~semarrese
> Zhvlereslmi AAsr.ene te shcq~ri\'€t l<.uka lnteresa pjesemaf'Ttse

TitlJ}!il nuadhe!)i~s ne njeslte ekot10mike ku /(a interes8 pjesemarrese
> Huadl'.eole afa!9Jate I)e I"IjeSil§ekonomlke l<.iJ ks interese pjese.T!s;rese
> Zhvlefesimi Huadhenie afatQj8te ne nJesite ekonomtl<e ku 1<.3 Interesa pjesemartese

r,'tlJ)Ie lieftj !~mbajtl)( $i aktive afaigjara-
> AAslone te tj&!a dhe lel(a me vlere
> Zhvleresim Aksione Ie ~ra cne letra me vIera

1'#))) re tiere Ie /Juadhenies
> Te drejta te 1jera afatgjate
> Te drej,s dne eerynme ndaJpjeSe!afeVe te tje!e te gruph
> T9 drejts one detyrime ndaj onakeve dhe aksioaereve
> Z.....lIle~simi T~ drejta te ijera afatgjate
> znvleressm Te drejta one detynme ndaj Pi,9setarelle !e !jere !e grupit, Zhvleresimi Te drejts dne detynme noaj o.1akeve dhe akSlonereV'e

8 Aktive materia Ie
To((a dhe naenee«
Imp/ante dhe makinen·
te !jeta Instalime dhe (J8jlSje

. ~O~ParapBglrne ¢r akJ/ve ma!eriale ane ne proces

Analiza e costeve Ie amOl'tizushme ~/~ l~ ~
Vr.i I)Sr$8lcheS

..... ~
", ::mertlml

'Ill! resesces
Vl.mbeM [%~"'~m:...;S, !;)\'1eM I I~Jl'ICf1lZ!ml VI mf*!vr V'eta AfIo\e(!iZ1Mi 1

101<;. 120.00JI 0 "120 :00 12':-.00:1 01 .~/''' ./120.000.00 : :-......
I

7

7

7

8

8

8
8
8
8



!!.! DETYRIMET PHE KAPITAlI

13 Detyrime ,fatshkurtra:
13.1 Tltujt e fluamafrjv;s

> Huamatrj~afetshkltrtra
> Premum pagesa Ie pagueshme per nee a1alsllkllrt~r
> Oerynme P&! Olel'let Qteeeve me vter(:
s- Hua Ie metre
> Letra me "Iere t~bOl'Xhit,te erneiuera
> Derivatet dhe instrumentQ! fnanciare

13.2 De.'yrime r.daj jnstituc.ooeve t~k(edj$~
> Qcra financiare

A}c,!ivete blera 9iate '..nit
A}(tlvetko0b4but Ionexeve ne kapltahn e srcqerrse gjate vib1
AAtivet ng.a Egzistenca e kon;rollit efeKllv (SKK 1: 17 1879,80) gjale vitit, _

Inve-maret aoalhlke blshkangntur

0.00
0.00

! Atlvet biOlogjike
> GJOOM
> Te lesl'lta
> Te dhirta
> Oerra
> Pula

10 Aktive jo m@terlale
> Koncesicne

Konceslone me v!er-en tillestare
Kon~esiooet (amof1iZimi)
xoacesicnet (Vl v!ereslml)

> Paterna.l!cenca.marXa e akbve te ngjashme
Parerua.scerca.msrxa e akbve te ngjashme me vleIe tillestare
PatentaJicenca,lnarka 3 s!ol.livete ngjashme (amOftiZimi)
Petente licence,marka e aknve te ngjashme (zhvleresunl)

•

> Emri ImIre
Emri imire me vlera fi:f!eS!ere
Emri imire (amcruztmij
Emri imse (Zil'Mreslllll)

11 Aktlve lalimoro t& shtvra
Tatirne 19shtyre (tepnea oebrtorG)

12 Kapitali inenshkruar I pi paquar

>

Analiza Cblefjeve me qira flnanclare
Huamsnje afalshkurtra nga Banka:

8anka1 -_ ~
UOgari oankare Ie zbuluara (overorane oankarej I~ F/MpS===--

Bat,k; 1 I Q ... __ ~fiA""A, • A1. Ii
Hua te marra \) _

>

>

./



> Kest i lIogari1ur i huas per ru paguar n~ 12 muajt e aroheshem

13.3 A(x(jtim~ n& avecce ;>erporos';
> ;~afaf)aglme te marra

13,4 te pagueshme per iikriviteun e Shf."'jfIJZII'1)JY
> ~um!lor~ p~r rnallra pfoduk,Ee snerblme

Inventari iFumjtoreve bashkanglltur
> Oeb+1orete ~ere, ktedltore Ie tjere

Inventarii eeuttcreve te tjere bashkangjitur

135 Oeftesa re ,oogtJosnme
> PremUm pa.gesa ~~pagueshm per iumlzrme

135 T~pagvf!Shme nasj njeslve e.i(onomil<e brenae gNp;f
> re drejta I d9ty1ime odaj pjesetareve te ~ere te grupit

i37 Te pagvesnme fidaj .l)jesj~1.tekol'l()mjk~ ku i<a j"fe;es6 p}esen-.8ffl3Se
> Te crejte oetyrime ndaj nlesive ekoflomike me interess pjesemarrese

13.8 te pagueS/ltne fldaj pUrlonjesve dhe sigurime'le s~rore/s~ndetsore, Pags dhe stoerbame 269.921.00
> P.aradll~nie per punontesit
> S,;;jufime shoq~1C(e one snendetsore 136.630.00
> Organlzma !~ljera snoqerore
> Oerynme t(t tj9r3

139 r~~g(/eshme per derynmer ta!imore ,
> Akdz3
> Teem mbl16 ardhura; ~~(SOOal~ 15.455.00, Tatime ie ~era per pur.onje.Sfl
> Tatim mbt fitimln
> St',teti- TVSh per tu paguar
> r6 lj8f3 taume peftJ pepuer one per tu ktnyer (tepnca kJedltore), Tatime te sht)'ra (tepnea k,(edrtor~)
> T3tlmi ne burim

13.10 te ljera re pagiJ8Shtne, Te drej'ta dhe detyn rne noaj C.1.ak~veone pronareve
> Oividende pet fu paguar

,. rs l2aguHflme ~tir sh~nzime tli ~0!l!lI!lll!![!
s- Shpenzime le Ucgsritllra
> Inleresa te lIog3l'itur

15 TI ardhura te s!J~r!
> Grall18 atatsnkurtera, Ta ardh-ura te penucneve te aranme

l! Provlziooe
> Provinone afatshkunera

11 Oe~tim! I!!tgiata:
17.1 TitlJ}t e nuama(J'jQS

> Huamarrje afaigja16
> Premum pagesa Ie paguesnme per hue afalgja;s
> Oetynme per brerjet e jenave me vier! afatgj313
> Hua t4rlmarta I
> Lelfa me '/!e-!~~l?borxhi1 te emeteara ~)> Derrvalet dhe ir~Stl'Urr..entet1insnciare

...



f 7.2 Detyrime (Ida) /(lSlitlidOMh/e t~klftdlse

> Qera financiare
Analiza e blerjeve mo qira nnanclare

> Haernenje afstgjata "ga 3enkal
-:. Hua 1e marfa

17,3 An<etJme!fie 8vance per pOfOSJ
> Parapagime te rr.arra

17 .4 T~ pague.sllf1l6 oer ak.tlvlletJfl e snfr.;rezjmit
;. Fumitore per mallca. prcduk'te e sheroime mbr nje vit

Inventarii Fumltoreve b'$hk!ngiityr
> Debitore te ije>e. kredi10re I~ lie~ mbi njQ vi!

Inventa" I debitoreve te tiere bashkangillur

17,5 Defies8 fe p8gtJeshme
> Prem1im pagesa te pagueshm per fumizime mbl Ojevit

176
>

17.7 ,

178
>
>

18

19
20

20.1
20.2

21

:u
23
24
25
26

25.1
26.2
26.3

27
Z§

T~pagIJ8snme Maj njeslve ekcnomlke orerae gropit
Ie drejt3 Idetyrime nds} pjesetereve ie ije;e te gruplt mt» flje Vrl

T4 paglleshma tlda] (ljlJSiV6eJ<oflomikeJ(u /(8 interes8 p/esem8rrese
Te dreite detyrime ntl-aj nje'siv9 ei<.onomlkeme «ueresa p!esemarrese

Te ~'(jr8I& paguesJu118
Te drejls dhe oetyrime ndaj cnekeve dne pror.arave mbi nje Vtl
DIv idenda par f'u paguar mbi nle viI

T6 paqueshme per shpenzlme te konstatu![!
T6 ardhura te shtyra
Provlzlone:
Proviziofle per pen$JCtJ9!
PfOvlZlone re f;era
OCtyrtme tatimore t! ihtyra

Kapltali dhe Rozervat
Kapltali i Ni!nahkruar
Prlmlilldhur me kapltalln
Rez.erya rivler@$imi
Re.zerva tt tiera
RezeN8 Jigiore
RezeNll Stlltv!or9
RezeNa Ie (J9ta
Fitjmj I pashp.mdar~
Fitlm I Humbja e Vitlt

15.958.825.00

5,178,508.00
8,870,883.00

59,838,252.00

7,186,438,00

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
• Nga shitja e mallrave
• Sherbim taveah
• shitje lubrifikante
•

Shpenzimet perbehen n9a
• Kosto e mall rave re shitura

pa (,)Ohura •
153080



• Paga dhe sigurime pvncnleslt
• Fumitura te ndryshme dhe sherblme
• Ponalitete gjoba
• Amortlzlm I aktlveve afatgjata
• Shpenzime financ:iare

·6.711.832.00
.4.069.515.00

-180.603.00
.1.444.158.00

-374.683.00

Tek keste e mallit te shitur esbte l10garitur humbje IIgjote firo ne mesen O.3%e benzines te shltur gJate vttlt 244,601 Utra

pre 734 lit" firo liii<>rt, da;e humbje te tjera 13S6litra viera e te cttave esbte marre sj shpenzim ipanjohur per efekt fiska!.

10 Fttlml (Humbja) • vitit finlnc:ilr

• Fi1im. i ush10mit
• Shpenzime te pa zbJiteshme
• Fitlm, para ta!imrt
• Ta'llm. mbl titlm!n

!\~shper<Dmet e j:l.:J.;t::n:et;,nc pe~"jter, zer¥. e M~:>OGl'Iten

:,. Gpba
> Shpenzime ta pajust"fikuara me fetura tatimore

8.655.625.00
1.272.28500
9.9279\000
1,4B9,186.50

Analiza e furniturave dhe sherbimeve nga Ie tretet sipas IIogarive

Llogarite jashte bilancit
> SaS!tJ e karburanta "e celje {e vitii 2016 ka ne sbumen e sal ecne lengun qe shoqen~'a;E;iJR0F~R(~
:> ka lene ne ceoozna ne mometln e larglmrt (Mbanmll komrates se qeramarnes me

(



C Sh4!nimete tjera shpjegeuse
,

Ngjarje te ndOdhu!8 pas dale! S8 ollaOOit per Ie ofal oenen rregulli(fle ape ngjarje {8
ndOdhwa pas da;es se blUlncil pe.r ie oil81 nuk oahan rr&guUine nuk ka

GabiMe matenate te ndodhura ne penudhat ~on1abel te rneperesnme Ie konstatl."8ra gjate
periudhesrraportuesedhe~~origjim }9k ka

( . .L_/'< ~
Hanuesi i P rave Finanei ;., j..:)" ./

I Rima ZOTO ) \:.. cj<~t'f'~(: '( ---r-
Per Orejlimin e Njesise EkQnomike

( Viktor ANOONI )

/



ADMNISTRATORI

VIKTOR ANOONI

SOF1MPEKS SH.P.K.

NUlSJ61613054M

Tirane me, OS/01/2016

lISTA INVENTARIAlE E ARTIKUJVE TE AKTlVITETIT KRYESOR/Dytesor TE SHOOERISE ME DATE 3l}lZ/20IS

Pershkrimi i artikujve Sasia gjendje C;mim real ~m'm vtefta e

kodlfikim qe tregeton NJesla konrable blerje pa rvsh
shitje pa

inventarit ne
tvsh ne

SHOQER'A 31/12/2015 neteke
leke

leke
rend
l , , ., s • , S"!iK;

1 K001 BLU DIEZEL 10 ppm LITRA 10455.22 110.00 140.00 1,150,014.20

2 "002 BENZINA95·91/0kt. LITRA 2502.39 113.33 140.83 283,604.31

3 lPG.o3 GAlli LENGSHEM LITRA 1152 31.50 54.12 65,100.00

4 VAl/SOI·MD5 VAlRAlUBR'F/50lUC' COPE 54 249.01 533.00 13,450.00

5 BAR·kate MALLRA NE BAR KAFE COPE 2960 36.69 55.00 108,581.60

Mbyflet me rendorin 7 1,621,416.16

Sher Sasia e karouranlit ne celje te vitil 2016 xe ne snumen e saj edhe lengun ce shoqeria EUROPETROl20OS sha

sa lane ne dapOzita (Ie mcmeen e fargimit (Mbanmi I kcnuates sa C;_9ramatTjasme 31/05/2013) dtte per te olen

"ezlton oer t\' k er laturim oe sasne a artiku ve si "ron.
sas!aJllTRA IIlefta lEKE

1 BlU OlEZEll0 ppm UTIIA 21931 3,363,613.33

2 BENZ'NA95·91/0kt. llTRA 6210 962.550.00

4,326,223.33



K!JEHlE TE PA AQ:ETVAI\ HE JA-E~31.12..2015
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NjesiaRaportuese: • Sofimpeks'Shpk

NumriUnik(NIPT): J 61813054M

Aktiv.t Afatgiata Materiale m. vl.r. fIIl.star. 2015

Nt Emertimi Sasla Gjendje
Shtesa Pakestme GJendje

0110112015 3111212015
1 To-\., 120000 120,000
2 Ndertlme 6,559.417 6559.417
3 I"'ekjnelt~a~ 4,993,743 4,993.743
4 IIIJete tr,II':$POI'1l 7,3<17,738 7,387.738

5 kot'l\:'liUlMkt 1,076,834 1,076,834
1 ~. 195,350 195,350

2 K81"llOn C~eme 0 0
3 0 0
4 0 0

TOTAL( 20,333,082 0 0 20,333,082

Amortizimi A,A,Material. 2015

Nr Emertimi Sasia GlandjE Shtesa Pekeslme
GJElndJ&

01/0112015 31/1212015
1 Tok3 0 a 0
2 N<le..'Ilm~ 2,978,243 179,059 3,157,302
3 M~ki:leti,plli5je....eglll 3.666,848 265380 3,S32228
4 ~Iict~1J~~m . 3 142,3<17 849j07~ 3,991441

5 )(ornpJllten!(e ' 372,568 140853 513,421
1 Iz~. 145,387 9792 156,179
2 KaflVOn Cisteme 0
3 0 0
4 0

TOTAL.. 10306.413 1.444.156 0 11.750. 571

Viera Kontabel Neto • A.A.Material~ 2015

Nr Emertimi Sas's Gjer'td!9
Sbtesa Pakasime

Gjend/EI
0110112015 31/1212015

1 Tolt;l 120000 0 0 120,CCO

2 Ndertlme 3,581,174 0 179,059 3402.115
3 ',tll.klneri,p.ais.je \-eglll 1,326895 0 265,380 1,051,515
4 1.1J~ettal'\8i)OttII 4,245371 0 849,074 3396.297
5 kQmlliUlcrik(l 704 265 0 1'10,853 56:>,413

1 Z~. 48963 0 9,792 39,17'
2 Kamlon C~Mle 0 0 0 0
3 0
4 0

TOTALI 1(1,026,669 o 1,444158 8,582,511
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